令和２年６月２６日

３年保護者 様

春日井市立柏原中学校長

津 田 訓 弘

令和２年度 修学旅行の実施方法について

梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

分散登校を経て、６月８日より通常登校が始まりました。学校再開にご協力いただき感

謝申し上げます。

さて、今年度はコロナウイルス感染症予防対策として、部活動の夏の大会・発表会は中

止となりました。また、学校行事については縮小や中止の検討をしています。このような

なか、中学校最終学年の３年生とって、大きな思い出となる修学旅行については、中学校

長会、教育委員会と検討を重ね、縮小した形ではありますが、次のように実施することと

しました。

 ○日程は１泊２日とする

 ○東京へは行かない

 ○移動方法はバスとする

このほかにも、宿泊場所や観光・体験について感染症のリスクである３つの密（密閉・

密集・密接）を回避するよう、対策をしていきます。日程および行程については、今後示

させていただきます。

今般の状況に鑑み、何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、今後、感染状況が悪化した場合、中止をすることもありますので御了承ください。